

Ogłoszenia Duszpasterskie
VII Niedziela Zwykła - rok A
19 II 2023 r.

1. Dzisiaj rozpoczynamy 56. Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu. Kościół wzywa nas do szczególnej indywidualnej i wspólnotowej modlitwy oraz do abstynencji, którą możemy ofiarować Panu Bogu jako wynagrodzenie za grzechy pijaństwa innych osób lub z prośbą o uwolnienie od tego nałogu bliskich czy znajomych.

2. Kończy się już tegoroczny karnawał. W tym tygodniu, **22 lutego, przypada Środa Popielcowa**. Otwiera ona święty, szczególny czas Wielkiego Postu. Msze Święte tego dnia w naszym kościele **o godz. 8:00 i 18:00**. Zewnętrznym znakiem naszego wejścia na drogę pokuty i nawrócenia jest posypanie głowy popiołem.

3. Pamiętajmy, że w Popielec obowiązuje **post ścisły**, polegający na wstrzeźliwości od pokarmów mięsnych i spożyciu jednego posiłku do syta w ciągu dnia. Pozostałe posiłki muszą zostać ograniczone co do ilości. Ten post obowiązuje wszystkich pomiędzy 18. a 60. rokiem życia. Natomiast wszystkich od 14. roku życia obowiązuje wstrzeźliwość od pokarmów mięsnych. Ponadto Wielki Post jest tak zwanym „czasem zakazanym” dla wszelkich hucznych wesel, zabaw i dyskotek.

4. Nasze duchowe wielkopostne ćwiczenia wzmocni udział w nabożeństwach pasyjnych: w „**Drodze Krzyżowej**”, którą w naszym kościele będziemy celebrowali w **piątki o godz. 17:30**, oraz w „**Gorzkich Żalach**” odprawianych w każdą **niedzielę po Mszy św. o godz. 11:00**. Za udział w tych nabożeństwach możemy uzyskać odpust zupełny, czyli darowanie przez Boga kary doczesnej za grzechy, które zostały odpuszczone co do winy. Odpust ten możemy ofiarować za siebie lub za zmarłych. Do jego uzyskania konieczne jest spełnienie zwykłych warunków, to jest: stan łaski uświęcającej, przyjęcie w tym dniu Komunii Świętej, modlitwa w intencjach wyznaczonych przez Ojca Świętego, wyzbycie się przywiązania do grzechy nawet lekkiego.

5. **Rekolekcje Wielkopostne** w naszej parafii odbędą się **za tydzień od I niedzieli Wielkiego Postu**. Już teraz zachęcamy do licznego udziału w tym błogosławionym czasie.

6. Zbliża się dzień udzielenia **Sakramentu Bierzmowania** w naszej parafii. Będzie on miał miejsce **20. marca (poniedziałek) o godz. 18:00**. Zapraszamy zatem młodzież, która chce otrzymać dar Ducha Świętego na **spotkanie w Środę Popielcową na Mszę św. o godz. 18:00**. Wszystkim, którzy nie dali rady wziąć udziału w obowiązkowych rekolekcjach ewangelizacyjnych w Konarzynach chcemy również dać szansę nadrobienia zaległości. Szczegóły podamy na środowym spotkaniu.